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https://sg29haussmann.societegenerale.fr. 

Kontakt os på +33 1 58 98 89 11 for yderligere oplysninger. 

CSSF, det luxembourgske finanstilsyn, er ansvarligt for at føre tilsyn med, at SG 29 HAUSSMANN overholder dette nøgleoplysningsdokument. SG 29 

HAUSSMANN er godkendt til at operere i Frankrig under licensnummeret GP-06000029 og er underlagt tilsyn af AMF (den franske finanstilsyns-

myndighed). 

Dette dokument er udarbejdet den 7. marts 2025 

 

 

 

Type: Institutter for kollektiv investering i værdipapirer (UCITS) 

Løbetid: Denne Afdeling blev oprettet for en periode på 99 år. 

Formål: 

Formålet med investeringen for SOLYS – SG29 MAS Sub-Funds – Step Premium 

(“Afdelingen") er at opnå kapitalvækst på langt sigt ved at have eksponering mod såkaldte 

carry-strategier, hvis afkast primært er knyttet til volatiliteten på det amerikanske 

aktiemarked (samlet benævnt 'Strategierne'). 

Denne Afdeling forvaltes aktivt, hvilket betyder, at Forvaltningsselskabet træffer 

investeringsbeslutninger med det formål at opnå Afdelingens investeringsmål med fuld 

frihed til at fordele porteføljen og fastsætte det overordnede eksponeringsniveau mod 

markedet. 

Afdelingen søger at opnå sit investeringsmål ved at give eksponering til optioner, der 

hovedsageligt handles på amerikanske aktieindeks. Afdelingen vil primært være eksponeret 

mod strategier, der systematisk sælger kortfristede salgsoptioner flere handelsdage om 

ugen med forskellige udløbstidspunkter. 

Afdelingens hensigt er at give investorerne mulighed for at få adgang til en alternativ 

eksponering mod aktier. De strategier, der anvendes af Afdelingen, vil primært være 'Short 

Volatility'-strategier. En 'Short Volatility'-strategi betyder, at Afdelingen vil sælge optioner, 

som forventes at stige i værdi, når markedet bliver mere volatilt. Denne Strategi er baseret på 

antagelsen, at markedet ikke vil opleve høje niveauer af volatilitet. 

Afdelingen vil opnå sin eksponering enten ved: 

- At Investere direkte i børsnoterede optioner og/eller finansielle futures og/eller 

- At opnå eksponering mod en del eller hele optionsporteføljen gennem: (i) anvendelse af 

strukturerede obligationer, såsom EMTN (Euro Medium Term Note), og/eller (ii) OTC-

derivater (Over The Counter derivater), såsom TRS (Total Return Swaps) og/eller fuldt 

finansierede eller ufinansierede swaps. 

Derudover kan Afdelingen, når den opnår eksponering gennem en eller flere OTC-

swaptransaktioner, investere i en portefølje af meget likvide værdipapirer, og: 

- indgå OTC-swaptransaktioner for at opnå eksponering mod Strategier ud over den, der 

opnås gennem værdipapirporteføljen, og/eller  

- udveksle værdien af en sådan værdipapirportefølje mod værdien af Strategierne ved hjælp af 

OTC-swaptransaktioner.  

Værdipapirporteføljen kan bestå af: 

-op til 110 % af Afdelingens nettoaktiver, internationale aktier, der er inkluderet i et 

større aktieindeks og/eller 

- op til 110 % af Afdelingens nettoaktiver, statsobligationer fra OECD-lande med en rating 

på mindst BBB- (Standard & Poor's) (eller en tilsvarende rating fra et andet anerkendt 

ratingbureau) og/eller 

- op til 110 % af Afdelingens nettoaktiver, andele i eller aktier fra UCITS, der er godkendt i 

henhold til direktiv 2009/65/EF. 

For at sikre andelens valuta mod valutarisiko i forhold til Afdelingens valuta anvender 

Afdelingen en sikringsstrategi, der reducerer effekten af ændringer mellem Afdelingens 

valuta og andelens valuta. 

Andelsvalutaen er euro (EUR). 

 

Investerede finansielle produkter: Internationale aktier, statsobligationer fra OECD-lande, 

OTC-derivater såsom total return swaps (TRS), fuldt finansierede eller ufinansierede swaps, 

Euro Medium Term Notes (EMTN), børsnoterede derivater såsom finansielle futures eller 

børsnoterede optioner samt andele i UCITS (investeringsforeninger under EU-lovgivning). 

 

Udbyttepolitik: Alle andelsklasser er kapitaliserende. 

 

Nettoaktivværdien: Beregnes dagligt, forudsat at de relevante fondsbørser er åbne for 

handel, og at ordrer kan gennemføres. Du kan finde en oversigt over de præcise 

beregningsdage for nettoaktivværdien i prospektet. 

 

Tegning og indløsning: Senest én bankdag før enhver handelsdag (som defineret i 

Prospektet) kl. 12:00 luxembourgsk tid. 

 

Berettigede investorer: Andelsklassen er forbeholdt institutionelle investorer som defineret 

i artikel 174, stk. 2, litra c) i ’Loi sur les Organismes de Placement Collectif – OPLC’-loven. 

 

Anbefaling: Denne Afdeling er muligvis ikke egnet til investorer, som har planer om at trække 

deres investering ud inden for mindre end 5 år. 

 

Depotbank: Société Générale Luxembourg S.A. 

 

Yderligere oplysninger: Du kan få yderligere oplysninger om denne Afdeling, herunder dens 

prospekter og regnskaber, uden beregning ved anmodning direkte til SG 29 HAUSSMANN, 

29 boulevard Haussmann, F-75009 Paris og på deres hjemmeside 

https://sg29haussmann.societegenerale.fr. 

Afdelingens nettoaktivværdi er tilgængelig på: https://www.fundsquare.net. 

Produktets nøglefunktioner 

 

Produkt 

SG29 MAS Funds – Step Premium - CLASS H EB EUR (En afdeling af investerinsselskabet SOLYS (“Selskabet”))  

Investeringsafdelingen er underlagt  luxemboursk lovgivning 

SG 29 HAUSSMANN (SOCIETE GENERALE Group) 

LU2868914461 

NØGLEOPLYSNINGSDOKUMENT 

Formål 

Dette dokument indeholder væsentlige oplysninger vedrørende investeringsproduktet. Dokumentet er ikke reklamemateriale. Informationerne gives i 

overensstemmelse med en lovbestemt forpligtelse med henblik på at hælpe dig med at forstå, hvad produktet indebærer, hvilke risici, omkostninger, 

potentielle afkast og tab, der er forbundet med det, samt for at gøre det muligt for dig at sammenligne det med andre produkter. 

. 

http://www.fundsquare.net/


 

 

We have given this product a medium risk class rating of 4 out of 7. This means 

that it has a medium level potential for loss, and that SG 29 Haussmann may 

not be able to fully redeem your investment if market conditions deteriorate. 

This may affect SG 29 Haussmann's ability to pay you. 

The Sub-Fund may also be exposed to the following risks which are not covered 

by the risk indicator: 

Counterparty risk: This is the risk that a counterparty to an over-the-counter 

transaction with the Sub-Fund may be unable to honor its contractual 

obligations. 

Credit risk: Deterioration in the credit quality of an issuer. 

As this product offers no protection against market fluctuations, you could lose 

all or part of your investment. 

 

 

Syntetisk risikoindikator: 
 
 

 

 

Lavere risiko Højere risiko 

! 

Denne risikoindikator forudsætter, at du forbliver investeret i mindst 5 år. Den 

faktiske risiko, du påtager dig, kan afvige betydeligt, hvis du trækker dig ud af 

Afdelingen før tid, og dette kan negativt påvirke dit afkast. Risikoindikatoren 

måler dette produkts risikoniveau i forhold til andre investeringsprodukter. Den 

viser sandsynligheden for, at ufordelagtige markedsbevægelser kan medføre, 

at dette finansielle produkt lider tab, eller at vi ikke vil være i stand til at 

udbetale beløbet til dig.

Vi har givet dette produkt en middel-lav risikoklassificering på 3 ud af 7. Dette betyder, 

at det har et tabspotentiale, der ligger mellem lavt og middel, og at SG 29 Haussmann 

muligvis ikke vil være i stand til at indløse din investering fuldt ud, hvis 

markedsforholdene forværres. Dette kan påvirke SG 29 Haussmanns evne til at betale 

dig. Afdelingen kan også være udsat for følgende risici, som ikke er dækket af 

risikoindikatoren: 

Modpartsrisiko: Dette er risikoen for, at en modpart i en over-the-counter transaktion 

med Afdelingen ikke vil være i stand til at opfylde sine kontraktmæssige forpligtelser. 

Kreditrisiko: Forværring af en udsteders kreditkvalitet. 

Da dette produkt ikke beskytter mod markedsudsving, kan du miste hele eller 

dele af din investeri

 

Afkastscenarier 

De nedenstående beløb dækker alle omkostninger, der er forbundet med det finansielle produkt, men ikke nødvendigvis alle de gebyrer, du eventuelt skal betale din 

rådgiver eller distributør. 

De tager heller ikke højde for din personlige skattesituation, som også kan påvirke de beløb, du modtager. 

Dit afkast fra Afdelingen afhænger af den fremtidige udvikling på de finansielle markeder. Markedets fremtidige udvikling er usikker og kan ikke forudsiges med 

sikkerhed. De ufordelagtige, moderate og fordelagtige scenarier præsenteret nedenfor er baseret på Afdelingens henholdsvis dårligste, median- og bedste afkast samt 

det gennemsnitlige resultat af det relevante benchmarkindeks over de sidste 10 år. 

Markederne kan udvikle sig meget anderledes i fremtiden. Stress-scenariet viser dit hypotetiske afkast under ekstreme markedsforhold. 

 

 

 

Scenarier 

Hvis du 

trækker dig ud 

efter: 

1 år 5 år 
 

 

Minimumsafkast Der er ikke et garanteret minimumsafkast. Du kan miste hele eller dele af din investering. 
 

Dit hypotetiske afkast fratrukket omkostninger 
Stress-scenarie 

Gennemsnitligt årligt afkast 

1.470 € 

 

-85,30 % 

1.010 € 

 

-36,80 % 

Dit hypotetiske afkast fratrukket omkostninger 
Ufordelagtigt scenarie 

Gennemsnitligt årligt afkast 

9.620 € 

 

-3,80 % 

11.790 € 

 

   3,30 % 

Dit hypotetiske afkast fratrukket omkostninger 
Moderat scenarie 

Gennemsnitligt årligt afkast 

10.880 € 

 

   8,80 % 

15.530 € 

 

   9,20 % 

Dit hypotetiske afkast fratrukket omkostninger 
Fordelagtigt scenarie 

Gennemsnitligt årligt afkast 

13.190 € 

 

  31,90 % 

16.250 € 

 

  10,20 % 

Det ufordelagtige scenarie opstod for en investering i benchmarkindekset mellem februar 2015 og februar 2020.  

Det moderate scenarie opstod for en investering i benchmarkindekset mellem september 2016 og september 2021. 

Det fordelagtige scenarie opstod for en investering i benchmarkindekset mellem februar 2019 og februar 2024. 

Hvad sker der, hvis Afdelingens forvalter ikke er i stand til at indløse mine aktier? 

Hvis det forvaltningsselskab, der administrerer Afdelingens aktiver, misligholder sine forpligtelser, vil dette ikke have nogen indvirkning på din investering. Din 

Afdelings depositar er ansvarlig for at opbevare og beskytte Afdelingens aktiver. 

 

Hvor meget vil denne investering koste? 

Det er muligt, at vi deler omkostningerne med den person, der sælger dig produktet, for at dække de tjenester, denne leverer til dig. Vedkommende vil oplyse dig om beløbet. 

Anbefalet investeringshorisont: 5 år 

Investering: 10.000 EUR 

Risiko og afkast 

1 2 3 4 5 6 7 
 



 

 

OMKOSTNINGER OVER EN 5-ÅRIG PERIODE  

Tabellerne nedenfor viser de beløb, der fratrækkes din investering for at dække de forskellige omkostningstyper. Disse beløb afhænger af, hvor meget du investerer, 

og hvor længe du beholder din investering. De viste beløb er eksempler baseret på et hypotetisk investeringsbeløb og forskellige mulige investeringsperioder. 

Vi har forudsat følgende: 

- at du i det første år vil få det investerede beløb tilbage (0 % årligt afkast), 

- at produktet i de øvrige investeringsperioder vil udvikle sig som vist i det moderate scenarie, 

- der investeres EUR 10.000. 
 

Investering: 10.000 EUR 
Hvis du trækker dig ud efter: 

 1 år  5 år 

Totale omkostninger 41 € 
 

321 € 

Årlige omkostninger i % (*) 0,41 % 
 

0,45 % per år 

(*) Tallene viser, i hvilken grad omkostninger reducerer dit afkast årligt over investeringsperioden. For eksempel viser de, at hvis du trækker dig ud ved udløbet af den 

anbefalede investeringsperiode, forventes dit gennemsnitlige årlige afkast at være 9,65 % før omkostninger og 9,20 % efter omkostninger. 

OMKOSTNINGSOVERSIGT 
 

 

Omkostninger ved køb
 

0,00 % af dit investerede beløb. Dette er det maksimale gebyr, du 

kan blive opkrævet, og det er muligt, at du betaler mindre. 

 

 

Forvaltninggebyrer og andre drifts-og 

administrationsomkostninger 

 

 

Transaktionsomkostninger 

0,41 % af din investerings værdi årligt. 

Dette skøn er baseret på de faktiske omkostninger, der blev afholdt i 

det foregående år.  

0,00 % af din investerings værdi årligt. Dette er et skøn over de 

omkostninger, vi afholder, når vi køber og sælger de investeringer, der 

ligger til grund for produktet. Det faktiske beløb afhænger af omfanget 

af de værdipapirer, vi køber eller sælger. 

 

41 € 

 

 

 

0 € 

 

 

Resultatbaserede gebyrer Der er ingen resultatbaserede gebyrer i forbindelse med dette produkt. 0 € 
 

 

 

ANBEFALET INVESTERINGSPERIODE: 5 ÅR 

Denne Afdeling er muligvis ikke egnet for investorer, der har planer om at trække deres penge ud inden for mindre end 5 år. Den anbefalede investeringsperiode har til 
formål at minimere risikoen for tab af kapital, hvis investeringen indløses efter denne periode. Dette udgør imidlertid ikke nogen garanti. Du kan dog til enhver tid 
indløse din investering. Din Afdeling opkræver ingen indløsningsgebyrer. 

 

Hvem skal jeg kontakte, hvis jeg har et spørgsmål eller en klage? 

Du kan rette eventuelle spørgsmål eller klager direkte til SG 29 HAUSSMANN, 29 boulevard Haussmann, F-75009 Paris, eller via deres hjemmeside 

https://sg29haussmann.societegenerale.fr/fr/contact/ 

 

 

 

Alle juridiske dokumenter (dvs. prospektet samt de seneste års- og halvårsrapporter) er tilgængelige efter anmodning og uden beregning hos forvaltningsselskabet 

eller på dets hjemmeside https://sg29haussmann.societegenerale.fr. 

 

Omkostninger ved salg 
0,00 % af din investering, inden den udbetales til dig. Dette er det 

maksimale gebyr, du kan blive opkrævet og det er muligt, at du 

betaler mindre. 

0 € 

Omkostninger, der årligt trækkes fra Afdelingen 

Yderligere omkostninger trukket fra Afdelingen under specifikke betingelser 

Hvor længe skal jeg beholde min investering, og kan jeg trække mig ud før tid? 

Andre vigtige oplysninger 

0 € 

Engangsgebyrer ved køb og salg 
Effekten af de årlige omkostninger, hvis du trækker dig ud efter kun ét år.  

Investering: 10.000 EUR 

https://sg29haussmann.societegenerale.fr/

